

# SRG II A/S

Rødhøjgårdsvej 102, 2630 Taastrup  
CVR-nr. 30 83 06 28

## Årsrapport for 2019

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 19

---

---

**Selskabet**

---

SRG II A/S  
Rødhøjgårdsvej 102  
2630 Taastrup  
Hjemsted: Høje Taastrup  
CVR-nr.: 30 83 06 28  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Charlotte Tuxøe

---

**Bestyrelse**

---

Jan Mølhav Pedersen  
Charlotte Tuxøe  
Klaus Holgaard Rasmussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for SRG II A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 18. maj 2020

**Direktionen**

Charlotte Tuxøe

**Bestyrelsen**

Jan Mølhave Pedersen  
Formand

Charlotte Tuxøe

Klaus Holgaard Rasmussen

**Til kapitalejeren i SRG II A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for SRG II A/S for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage ejendomsinvesteringer med henblik på udstykning og salg af lejligheder til privat personer. Selskabet ejede ved årets begyndelse lejligheder i 4 ejendomme, heraf var 3 ejendomme beliggende i Hamborg-området og 1 ejendom tæt på centrum i Hannover.

Regnskabet er aflagt i euro.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på EUR 930.597 mod EUR 1.085.124 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på EUR 7.535.965.

Selskabet har oplevet en tilfredsstillende økonomisk udvikling i året.

Selskabet har i 2019 solgt i alt 12 lejligheder – 8 lejligheder i Neu Wulmstorf, 1 lejlighed på Arnemannweg samt 3 lejligheder i Hannover. I alt er der solgt 150 lejligheder fra 6 ejendomme siden salgsopstarten i 2009. Lejlighederne er solgt til priser væsentligt over de oprindelige forventninger.

I 2019 er solget af lejligheder i Hannover afsluttet med undtagelse af en tagudbygningsmulighed, hvor salget gennemføres primo 2020.

Selskabet har foretaget en positiv regulering af ejendomsværdierne med EUR 438.745 per 31. december, 2019.

Renten på selskabets finansiering i Hamburger Sparkasse fastlægges af en 3-mdrs euribor plus sædvanlig margin. I lyset af den betydelige låneafvikling som følge af lejlighedssalget vurderes det fortsat attraktivt at fastholde finansieringen på en kort rente.

Selskabet forventer som følge af den mindre lejlighedsmasse en væsentligt mindre omsætning ved frasalg af lejligheder for året 2020.



**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2019 EUR	2018 EUR
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>532.555</b>	<b>943.741</b>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer</b>	<b>532.555</b>	<b>943.741</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	438.745	248.319
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>971.300</b>	<b>1.192.060</b>
1 Finansielle indtægter	121.169	114.779
2 Finansielle omkostninger	-24.640	-50.530
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.067.829</b>	<b>1.256.309</b>
3 Skat af årets resultat	-137.232	-171.185
<b>Årets resultat</b>	<b>930.597</b>	<b>1.085.124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	930.597	1.085.124
<b>I alt</b>	<b>930.597</b>	<b>1.085.124</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		EUR	EUR
Note			
	Investeringsejendomme	5.862.747	6.831.542
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.862.747</b>	<b>6.831.542</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.862.747</b>	<b>6.831.542</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408.784	762.287
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.521.656	2.511.487
	Tilgodehavende selskabsskat	471.417	205.729
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.401.857</b>	<b>3.479.503</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>96.009</b>	<b>171.075</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.497.866</b>	<b>3.650.578</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.360.613</b>	<b>10.482.120</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital	66.999	66.999
	Overført resultat	7.468.966	6.538.369
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.535.965</b>	<b>6.605.368</b>
	Hensættelser til udskudt skat	335.149	329.120
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>335.149</b>	<b>329.120</b>
5	Gæld til kreditinstitutter	1.427.942	2.724.270
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.427.942</b>	<b>2.724.270</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.557	816.250
	Anden gæld	12.000	7.112
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.557</b>	<b>823.362</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.489.499</b>	<b>3.547.632</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.360.613</b>	<b>10.482.120</b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i EUR	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	66.999	6.538.369
Forslag til resultatdisponering	0	930.597
Saldo pr. 31.12.19	66.999	7.468.966

	2019 EUR	2018 EUR
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	121.169	114.779
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	23.590	50.530
Øvrige finansielle omkostninger	1.050	0
I alt	24.640	50.530
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	99.553	159.514
Årets regulering af udskudt skat	6.029	-90.066
Regulering af skat fra tidligere år	31.650	101.737
I alt	137.232	171.185

#### 4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i EUR	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.19	4.751.797
Afgang i året	-1.006.896
Kostpris pr. 31.12.19	3.744.901
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.19	2.079.746
Dagsværdireguleringer i året	438.744
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-400.644
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.19	2.117.846
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	5.862.747

Selskabet måler investeringsejendomme ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ved beregning af dagsværdien anvendes prisen pr m2 for selskabets ejendomme udledt af observerede transaktioner, der vedrører sammenlignelige bygninger med lignende placeringer, herunder selskabets egen portefølje.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i EUR	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.427.942	2.724.270
I alt	1.427.942	2.724.270

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengetinstitutter, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.EUR 5.863 pr. 31.12.19.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i EUR.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

**Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Investerings ejendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes prisen pr m<sup>2</sup> for selskabets ejendomme udledt af observerede transaktioner, der vedrører sammenlignelige bygninger med lignende placeringer, herunder selskabets egen portefølje. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.